Администрация Северного сельского поселения
Шегарского района Томской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  02.03.2020                                                                                                                               № 15
с. Монастырка
О проведении аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества
В соответствии с Приказом ФАС РФ от 10.02.2010 г. № 67 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса", на основание отчета ООО «Оценка плюс» №ОП-365/19  от  06.12.2019  об установлении рыночной стоимости  арендной платы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Провести аукцион на право заключения договора аренды муниципального имущества:

     - нежилое помещение, общая площадь 65,2 кв.м.,  кадастровый номер 70:16: 0300008:150, адрес объекта: Томская область, Шегарский район, с. Подоба, ул. Центральная, д.7,  пом. 2.
     2. При проведении аукциона в части определения состава аукционной комиссии руководствоваться постановлением  Администрации Северного сельского поселения от 02.03.2020 № 14.

     3. Утвердить извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

     4. Утвердить документацию об аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

     5. Ведущему специалисту Дуреевой О.В.  разместить на официальном сайте для размещения документации об аукционе http://torgi.gov.ru (раздел «Торги» «Аренда муниципального имущества») в срок не позднее  «02» марта 2020 извещение о проведении аукциона и документацию об аукционе.

     6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава   Северного сельского поселения                                                                   А.П. Майзер
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Северного сельского поселения

от 02.03.2020 № 15
ИЗВЕЩЕНИЕ

о проведении открытого аукциона на право заключения

договора аренды муниципального имущества

	№ п/п
	Наименование пункта
	Текст пояснений

	1
	Наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты и номер контактного телефона организатора аукциона

	Муниципальное казённое учреждение «Администрация Северного сельского поселения», расположенное по адресу: 636130, Томская область, Шегарский район, с.   Мельниково, ул. Московская, д. 17, каб. 306 (3 этаж), (место нахождения и почтовый адрес совпадают), severnoe-sp@sibmail.com.

тел.8 (38247) 2-97-86.

	2

	Место расположения, описание и технические характеристики муниципального имущества, права на которое передаются по договору, в том числе площадь помещения, здания, строения или сооружения

	Нежилое помещение, 1-этажное, общая площадь 65,2 кв.м, кадастровый номер 70:16:0300008:150, адрес объекта: Томская область, Шегарский район, с. Подоба, ул. Центральная, д.7, пом. 2.

Состояние зданий удовлетворительное. Функциональный и внешний износ составляет 25%, физический износ составляет 35%.

	3
	Целевое назначение муниципального имущества, права на которое передаются по договору
	Все виды деятельности, не запрещенные законодательством Российской Федерации.

	4
	Начальная (минимальная) цена договора (цена лота) в размере ежемесячного платежа за право владения и пользования муниципальным имуществом
	2993 (две тысячи девятьсот девяносто три) рубля 00 копеек в месяц, без учета  НДС.

	5
	Срок действия договора
	5 (пять) лет

	6
	Срок, место и порядок предоставления документации об аукционе, электронный адрес сайта в сети "Интернет", на котором размещена документация об аукционе, размер, порядок и сроки внесения платы, взимаемой за предоставление документации об аукционе, если такая плата установлена
	Документация об аукционе предоставляется с даты размещения извещения о проведении аукциона на официальном сайте торгов www.torgi.gov.ru, по адресу:  Томская  область,  Шегарский район,  с.  Мельниково, ул. Московская, д. 17, каб. 306 (3 этаж) в рабочее время и рабочие дни по 26.03.2020 года

Плата за предоставление документации не взимается.

	7
	Требование о внесении задатка, а также размер задатка, в случае если в документации об аукционе предусмотрено требование о внесении задатка
	Задаток для участия в аукционе не установлен.

	8
	Срок, в течение которого организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона

	Организатор аукциона вправе отказаться от проведения аукциона не позднее, чем за пять дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе. Извещение об отказе от проведения аукциона размещается на официальном сайте торгов в течение одного дня с даты принятия решения об отказе от проведения аукциона. В течение двух рабочих дней с даты принятия указанного решения организатор аукциона направляет соответствующие уведомления всем заявителям.

	9
	Указание на то, что участниками аукциона могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства, имеющие право на поддержку органами государственной власти и органами местного самоуправления в соответствии с частями 3 и 5 статьи 14 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", или организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в случае проведения аукциона в отношении имущества, предусмотренного Законом N 209-ФЗ.
	Не установлено.

	10
	Срок окончания подачи заявок на участие в аукционе
	Прием заявок на участие в аукционе прекращается непосредственно перед началом рассмотрения заявок: 27.03.2020 10:00

	11
	Место, дата и время начала рассмотрения заявок
	Томская область, Шегарский район, с. Мельниково, ул. Московская, д. 17, каб. № 306

 (3 этаж) 27.03.2020 10-00 ч.

	12
	Дата окончания срока рассмотрения заявок на участие в аукционе
	31.03.2020 14:00 ч. (не превышает 10 дней, с даты окончания срока подачи заявок)

	14
	Дата и время проведения аукциона
	03.04.2020 11:00 ч.

Приглашаем заинтересованных лиц принять участие в аукционе!